NUM. II. 

Carta Regis Henrici Tertii de Libertatibus hide Domui 
concessis. 

[Cart. 22 Edw. I. n. 47. per Inspex. Vide Cart. 1 Ric. II. n. 22. Et 
Pat. 1 Edw. IV. part G, m. 34. Et Pat. 8 Hen. VI. part. 3, m. 9.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, 

&c. Sciatis nos pro salute animae nostrag, et animarum an- 
tecessorum et haeredum nostrorum, suscepisse in specialem 
protectionem, et defensionem nostram et haeredum nostrorum, 
domum ordinis Carthusiensis, quam Ela, quondam comitissa 
Sarum, de licentia, et voluntate nostra, fundavit in manerio 
suo de Henton, et monachos et fratres suos, ibidem Deo ser- 
vientes, et imperpetuum servituros, et totam eorum familiam. 
Concessimus etiam et hac carta nostra confirmavimus, pro 
nobis et haeredibus nostris, quod praedicti monachi, et fratres 
imperpetuum habeant omnes libertates, et liberas consuetu- 
dines, quas Henricus rex, avus noster, concessit domui Car- 
thusiensi quam fundavit in manerio suo de Witham; tam de 
priore eligendo, quam de aliis, in bosco, piano, pratis, pas- 
cuis, &c. Concessimus etiam, &c. quod eadem domus im¬ 
perpetuum quieta sit, de geldis, et danegeldis, hydagiis, scu- 
tagiis, operationibus castellorum, pontium, parcorum, fossa- 
rum, domorum, et de theoloneo, passagio, paagio, pontagio, 
lastagio, et de omni servitio, et consuetudine, et omni questu 
pecuniario, ad nos vel haeredes nostros pertinente; et de 
shiris, hundredis, et sectis shirarum, et hundredorum, et 
placitis, et querelis omnibus, et quod omnes terrse eorum, 
de quibus solebat dari murdrum, imperpetuum sint quiet* 
de rnurdro et de exactione, vexatione, et inquietatione mun- 
dana. Prohibemus etiam pro nobis, et haeredibus nostris, 
ne forestarii, vel eorum ministri, aliquam eis molestiam fa- 
ciant infra limites suos, nec ingredientibus, vel egredienti- 
bus per eos. Quare volumus, &c. Dat. per manum nostram, 
apud Westmonasterium, septimo die Septembris, anno regni 
nostri vicessimo quarto. 

NUM. III. 

De Fundatione ejusdem. 

[Claus. 9 Hen. IIL m. 19. in dorso. Ex testamento Wil. Longesp. com. 
Sarum, facto in medio Quadragessimse A. m.ccIv.] 

Item ego assignavi ad aedificationem domus Loci Dei, 
ordinis Carthusiensis, omnes proventus custodiae terrse hae- 
redis Sicardi de Campvill, unde modo sum saisitus, usque 
ad plenam aetatem haeredis mei. Item ego assignavi eidern 
domui, unum calicem de auro, cum pulcris esmeraldis et ru- 
betis, et pixidem unum de auro cum xlii.s.; et duas fialas 
de argento, quarum una est deaurata et altera plana, et mag- 
nam capellam suam, scil. unam cassibulam de rubeo samito, 
et unam capam chori de rubeo samito; unam tuniculam, 
unam dalmaticam de croceo cendallo, bene elforciato; unam 
albam cum paruris, unam amicam et unam stolam; unam 
favonem cum tuallo, et omnes reliquias suas. Item ego as¬ 
signavi eidem domui mille bidentes matrices, et trecentos 
multones, xlviiii. boves et xx. tauros, &c.